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 THEO 
 GEBRE 

 SELASSIE 

„Perou se ve mně dvě věci. 
Zahrát si ve Freiburgu jednu 
z nejlepších soutěží na světě, 
na druhé straně šance zakopat si 
se Slavií Ligu mistrů, “ přiznává 
reprezentační bek. 

 VLADIMÍR COUFAL

Petr 
Čech

„V reprezentaci 
končím!“

  Fotostory kariéry brankářské legendy   
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Vážení čtenáři!

Není konec jako konec. V dnešním Gólu vám 

představíme jeden definitivní, druhý repre-

zentační a  třetí (možná) tuzemský. Kopačky, 

brankářské rukavice a neodmyslitelnou helmu 

definitivně uložil minulý týden do  skříně jeden 

z nejlepších světových gólmanů Petr Čech. A vy-

táhne je možná jen na nějakou exhibici. Ve  fo-

tostory fotografa Gólu Jana Taubera se s námi 

ohlédněte v  desítkách originálních snímků 

za úžasnou kariérou rekordmana české fotba-

lové reprezentace. Brankář velkoklubů Chelsea 

a  Arsenalu ukončil kariéru v  národním týmu 

po ME ve Francii v létě 2016. Minulý týden ozná-

mil reprezentační sbohem Theodor Gebre Se-

lassie. Co vedlo pravého beka Werderu Brémy 

k rozhodnutí, že k 54 již další starty nepřidá, se 

dozvíte ve velkém původním rozhovoru. Po pra-

vé straně hřiště poletuje i další obránce. Vladi-

mír Coufal se v šestadvaceti letech v národním 

týmu teprve zabydluje a končit rozhodně nehod-

lá. Ovšem možná se blíží jeho rozlučka s nejvyš-

ší českou fotbalovou soutěží. Hráč Slavie obdržel 

nabídku na přestup od bundesligového Freibur-

gu, která, jak prozradil Gólu, jej velmi láká. Bude 

se v  příští sezoně potkávat na  bundesligových 

trávních právě s Theem Gebre Selassiem?

Tak příjemné gólové počtení!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„OSLAVY DOUBLE JSME ZVLÁDLI“
„Se Slavií za sebou máme fantastickou sezonu. Nevím, jestli mohla být lepší. Jedině 

snad, že bychom vyřadili Chelsea ve čtvrtfinále Evropské ligy. Ale to bych chtěl asi moc. 

Zapsali jsme se do klubové historie, Slavia získala double po sedmasedmdesáti letech. 

Tehdy ještě hrál legendární Josef Bican. Oslavy byly na etapy. Ale myslím, že jsme je zvlád-

li v duchu profesionalismu. (směje se) Slavili jsme po zisku titulu cestou z Ostravy a za tři 

dny po cestě z Olomouce, kde jsme vyhráli pohár. Pak jsme ještě porazili v derby Spartu 

a oslavy pokračovaly další dva dny. Unavený ale nejsem, týden jsem si odpočinul s rodinou.

„DOSTAL JSEM NABÍDKU OD FREIBURGU“
Jestli budu ve Slavii dál pokračovat, nevím. Dostal jsem totiž nabídku od Freiburgu. 

Jestli bych chtěl do Německa odejít? Když vám v šestadvaceti letech přijde nabídka z bun-

desligy, tak nad ní musíte minimálně přemýšlet. Zatím jsem nepoznal jediného hráče 

z českého týmu, který by na ni řekl ‚ne‘. Trenér Trpišovský bude mít asi opačný postoj než 

já. S vedením Slavie jsem o tom ještě nemluvil. Nestanovil jsem si termín, dokdy bych chtěl 

mít jasno. Varianta, že bych ve Slavii zůstal na play off o Ligu mistrů a případně potom ode-

šel do Freiburgu, není reálná. Nemyslím, že by na mě tak dlouho čekali.

 NEKOMPROMISNÍ BEK VLADIMÍR COUFAL V ÚNOROVÉM MAČI V PLZNI, 
 KDE „SEŠÍVANÍ“ PADLI 0:2 A BOJ O TITUL DOSTAL NOVÝ NÁBOJ. 

Fotbalový týden Vladimíra Coufala

„Freiburg? Neznám hráče, 

který by řekl ne!“

Nemlžil, nefabuloval. Obránce Slavie VLADIMÍR 
COUFAL během probíhajícího reprezentačního 
srazu vyložil karty na stůl. Přiznal, že obdržel na-
bídku od bundesligového SC Freiburg. Muž, který 
v uplynulých dnech se spoluhráči z Edenu slavil 
double, by se odchodu do Německa nebránil.

 ZAHRAJE SI VLADIMÍR COUFAL V DRESU SLAVIE 
 I V PŘÍŠTÍ SEZONĚ? BUNDESLIGA JE PRO NĚJ VELKÉ LÁKADLO. 

  Spartu přebírá Jílek
Novým trenérem pražské Sparty se stal Václav 
Jílek. Třiačtyřicetiletý dosavadní kouč Olomou-
ce, který už dříve na Letné působil jako asistent, 
vystřídal na lavičce třetího týmu uplynulé ligové 
sezony dočasného trenéra Michala Horňáka. Se 
Spartou podepsal tříletou smlouvu. Trenérské 
jméno si udělal hlavně v sezoně 2017/2018, kdy 
s ligovým nováčkem Olomoucí nečekaně obsadil 
čtvrté místo v  tabulce a následně si s ní zahrál 
kvalifikaci Evropské ligy. V  uplynulém ročníku 
se Sigmou skončil na  deváté příčce. S  Hanáky 
v  dubnu prodloužil smlouvu, ale Sparta ho nyní 
vykoupila. Na Letné už působil v  letech 2011 až 
2015 jako asistent trenéra. Jedním z jeho asisten-
tů ve Spartě bude Jiří Saňák. Přípravu s novými 
svěřenci zahájí 17. června.

  Nestárnoucí 
Hübschman pokračuje
Jablonecký kapitán Tomáš Hübschman ani v  37 
letech s  fotbalem nekončí. Bronzový medailista 
z EURO 2004 v Portugalsku prodloužil se čtvrtým 
týmem skončeného ročníku první ligy smlou-
vu o  další rok. V  jabloneckém dresu odehrál již 
pátou sezonu poté, co se vrátil do Česka z dese-
tiletého angažmá v  Šachtaru Doněck. Předtím 
hrál za pražskou Spartu, kde s fotbalem začínal. 
V české lize má na kontě 237 utkání a dva góly. 
Za reprezentaci v letech 2001 až 2014 absolvoval 
58 utkání a dal jednu branku.

  Kozák se stěhuje na Letnou
Pražská Sparta získala útočníka Libora Kozáka, 
který na  jaře sezony působil v  Liberci. Devěta-
dvacetiletý reprezentant s  letenským klubem 
podepsal dvouletou smlouvu. Zkušený forvard se 
na konci ledna vrátil do Česka po jedenáctiletém 
působení v  Itálii a Anglii. Bývalý hráč Lazia Řím 
nebo Aston Villy za Liberec ve 14 ligových zápa-
sech zaznamenal sedm branek a  byl nejlepším 
střelcem týmu. Dobrá forma mu vynesla i návrat 
do  reprezentace. Trenér Šilhavý ho nominoval 
na  zápasy kvalifikace EURO 2020 s Bulharskem 
a Černou Horou. 

  Bakoš 
novým asistentem Vrby
Útočník Marek Bakoš, který v nedělním ligovém 
utkání proti Baníku ukončil v  dresu Plzně hráč-
skou kariéru, bude u  týmu Viktorie působit jako 
asistent trenéra Pavla Vrby místo Dušana Fitzela, 
jemuž vypršela smlouva. „Marek byl obrovský 
profesionál jako hráč a stejným způsobem přistu-
puje ke  svému vzdělávání jako trenér. Vzhledem 
k jeho kvalitám a zkušenostem bude posilou rea-
lizačního týmu a má i předpoklady stát se do bu-
doucna dobrým trenérem,“ konstatuje generální 
manažer klubu Adolf Šádek. 

  Plzeň uplatnila 
opci na Brabce
Reprezentační obránce Jakub Brabec podepsal 
s Plzní tříletou smlouvu. Viktoria se na šestadva-
cetiletého stopera rozhodla uplatnit opci. Spar-
ťanský odchovanec přišel na západ Čech v únoru 
z belgického Genku na půlroční hostování. „Od za-
čátku svého působení v  Plzni prokazoval velkou 
sportovní kvalitu a  zároveň velmi dobrý přístup 
a charakter. Ihned zapadl do kabiny a byl pro nás 
posilou. Jsme tedy rádi, že jsme mohli uplatnit 
opci a Jakub zůstane v našem kádru i pro nadchá-
zející sezony,“ říká generální manažer klubu Adolf 
Šádek. Z  podpisu smlouvy měl radost i  trenér 
Pavel Vrba. „Jakub nás svými výkony i přístupem 
určitě přesvědčil, že může být v následujícím ob-
dobí platnou součástí hráčského kádru Viktorky,“ 
konstatuje kouč. 

  Hornyák se rozloučil v Liberci
U fotbalistů Liberce po necelém roce skončil tre-
nér Zsolt Hornyák. Slovenský kouč, který v minulé 
sezoně dovedl Slovan k  šestému místu v  první 
lize, rezignoval z  rodinných důvodů. Na  začátku 
loňského června nahradil Davida Holoubka, jenž 
po půlroce Liberec opustil, když s týmem obsadil 
rovněž šestou pozici a nepostoupil do evropských 
pohárů. Cíl nesplnil ani šestačtyřicetiletý Slovák, 
který trénoval v Arménii, na Maltě a v Rusku. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 LADISLAV KUBALA 

„ŠKODA, ŽE NA SRAZU NENÍ DARIDA“
Nechci předjímat, jestli by mi bundesliga seděla. To by se teprve ukázalo. Ale myslím, 

že je to pro mě lepší soutěž než třeba španělská La Liga. Tam nevím, co bych dělal. 

Odmala je mojí vysněnou soutěží anglická Premier League, bundesliga je co do kvality 

možná hned za ní. Je škoda, že na reprezentačním srazu není Vláďa Darida, mohl bych 

s ním o Freiburgu, kde hrával, pokecat. Kadeř (Pavel Kadeřábek) mi říkal, že je to krásné 

město v horách, mají sympatický stadion. Navíc jsem ve Freiburgu hrál s Libercem, není 

to tedy pro mě úplně neznámé prostředí.

„BULHARSKO I ČERNOU HORU MUSÍME PORAZIT“
Teď mám ale myšlenky pouze na reprezentaci. V pondělí začal sraz, který vyvrcholí 

kvalifikačními zápasy s Bulharskem a Černou Horou. Jsem moc rád, že můžu být u toho. 

Těšil jsem se strašně na kluky. Všichni víme, proč tu jsme. Kvalifikaci jsme rozjeli špatně, 

v Anglii jsme dostali pět gólů. Přestože jsme stáli proti favoritovi skupiny, očekávali jsme 

od sebe ve Wembley víc. Je jasné, že nadcházející dva zápasy musíme stoprocentně zvlád-

nout. Jsem přesvědčený, že to dáme.“ 

„V BUNDESLIZE SE MŮŽU MĚŘIT S TOP KLUBY“
Přiznávám, že se ve mně trošku perou dvě věci. Na jedné straně šance zahrát si jed-

nu z nejlepších soutěží na světě, na té druhé možnost zakopat si se Slavií Ligu mistrů. 

Champions League je velké lákadlo. Přišel jsem do Slavie pro titul, což se mi vyplnilo. 

Double je navíc. Uplynulá sezona byla výjimečná, ale v bundeslize se můžu měřit s top 

kluby prakticky každý týden. Co jednou za čas zažíváte v Lize mistrů, máte v Německu 

pravidelně také. Bayern, Dortmund, Lipsko. V bundeslize vlastně hrajete Ligu mistrů po-

řád. A možná vám zápasy v ní dají ještě víc.

VLADIMÍR COUFAL * Narozen: 22. srpna 1992 * Výška: 174 cm * Váha: 75 kg * Stav: ženatý, 
manželka Hana, syn Nicolas (2,5 roku) * Fotbalový post: obránce
Hráčská kariéra: Baník Ostrava (1999-2010), FC Hlučín (2010-2012), SFC Opava (2012), 
Slovan Liberec (2012-2018), Slavia Praha (2018-?) * Česká reprezentace: 4 zápasy/žádný 
gól * Česká liga: 146/6 * Největší úspěchy: čtvrtfinalista Evropské ligy (2019), vítěz české 
ligy (2019), vítěz MOL Cupu (2019), postup do základní skupiny Evropské ligy (2013, 2015, 
2016), debut v A-týmu ČR (2017), člen reprezentačního výběru ČR do 21 let

 VE ČTVRTFINÁLE EVROPSKÉ LIGY SI VLADIMÍR COUFAL 
 VYZKOUŠEL, JAKÉ TO JE BRÁNIT SVĚTOVOU HVĚZDU EDENA HAZARDA. 

STALO SE...

 ČTVRTÝ A ZATÍM POSLEDNÍ REPREZENTAČNÍ START SI VLADIMÍR COUFAL 
 PŘIPSAL LETOS V BŘEZNU V PŘÁTELSKÉM UTKÁNÍ S BRAZÍLIÍ. 

  Český tandem 
odchází z Ružomberoku
Trenér David Holoubek s  asistentem Jiřím Jaro-
šíkem po roce na vlastní žádost skončili u fotba-
listů Ružomberku, které dovedli ke třetímu místu 
ve  slovenské lize a  účasti v  předkole Evropské 
ligy. Osmatřicetiletý kouč přišel do Ružomberku 
vloni po  angažmá v  Liberci. Předtím působil tři-
náct let u mládežnických výběrů v pražské Spartě 
a  krátce vedl i  letenské „áčko“. Se slovenským 
klubem podepsal dvouletou smlouvu, kterou se 
spolu s  Jarošíkem rozhodli předčasně ukončit 
ke konci května. 

  Látal se vrací do Olomouce
Novým trenérem Olomouce se stal Radoslav Lá-
tal. Devětačtyřicetiletý kouč se Sigmou podepsal 
dvouletou smlouvu. Na  lavičce nahradil Václava 
Jílka, který v  minulých dnech převzal pražskou 
Spartu. Bývalý olomoucký hráč byl bez angažmá 
od konce loňského roku, kdy spolu s manažerem 
Pavlem Hoftychem skončili v Trnavě, kterou do-
vedli do skupinové fáze Evropské ligy. Vicemistr 
Evropy z  roku 1996 v české nejvyšší soutěži do-
sud vedl jen v roce 2012 Ostravu ve 20 zápasech, 
trénoval také Košice dvakrát polské Gliwice či 
běloruský Brest. Na Hanou se vrací po sedmnácti 
letech, v minulosti byl součástí úspěšného týmu 
pod koučem Karlem Brücknerem. 

  Matějovský o rok prodloužil
Záložník Marek Matějovský prodloužil o další rok 
smlouvu s  Mladou Boleslaví. Sedmatřicetiletý 
zkušený středopolař působí v klubu znovu od roku 
2016 a  v  sobotním duelu v  Ostravě s  Baníkem 
pomohl vybojovat účast ve  druhém předkole 
Evropské ligy. Jeho kariéra je nejvíce spojena se 
středočeským a letenským klubem. V lednu 2008 
přestoupil do  anglického Readingu. O  dva roky 
později zamířil do Sparty a v sezoně 2013/2014 s ní 
získal double za vítězství v lize a domácím poháru. 
V  září 2016 odešel na  hostování do  Mladé Bole-
slavi, které se změnilo v přestup. V reprezentaci 
nastoupil k 15 utkáním, v nichž vstřelil jeden gól, 
zahrál si na EURO 2008. 

ČERVEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

4. ČERVNA

1920 Josef Kvapil 1947-1952  5/1

1927 Jiří Pešek 1947-1957 11/1

1990 Jan Kopic 2014-? 13/3

5. ČERVNA

1960 Marián Brezina 1984-1985 2/0

1962 Petr Vrabec 1993 3/1

6. ČERVNA

1911 Jiří Sobotka 1934-1937 23/8

1945 Ladislav Škorpil - - - - - - - -

1984 Roman Hubník 2009-2016 29/3

7. ČERVNA

1957 Jiří Ondra 1982-1987 20/0

1957 Petr Němec 1981 5/0

1971 Petr Veselý 1994-2000 2/0

9. ČERVNA

1967 Milan Kerbr 1996 2/0

1974 Martin Čížek 1996-2000 18/0

10. ČERVNA

1927 Ladislav Kubala 1946-1947 6/4

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Nováček Sadílek, 
navrátilec Kozák

Trenér české reprezentace Jaroslav Šilhavý po-
volal k  červnovým domácím zápasům kvalifikace 
EURO 2020 s Bulharskem a Černou Horou jednoho 
nováčka, kterým je mladý středopolař Michal Sa-
dílek z  nizozemského Eindhovenu. Do  národního 
týmu se vracejí útočník Libor Kozák a záložník La-
dislav Krejčí. V reprezentaci kvůli zranění scházejí 
kapitán Bořek Dočkal i další záložníci Vladimír Dari-
da, Antonín Barák a Michal Trávník, proto se Šilhavý 
rozhodl nominovat devatenáctiletého Sadílka. 

Chybí také obránce Theodor Gebre Selassie, který minulý týden 

ukončil reprezentační kariéru. Ve třiadvacetičlenném výběru jsou 

tentokrát tři útočníci. 

Sadílek patří k  největším českým talentům. Za  roky 2014 

a 2015 byl vyhlášen nejlepším mladším dorostencem a totéž zo-

pakoval v následujících dvou letech ve starším dorostu. V Eindho-

venu je od podzimu 2015 a přes mládežnické týmy se vypracoval 

do prvního mužstva, za které začal letos na jaře stabilně nastupo-

vat. „Jelikož se nám ve středu pole zranilo několik hráčů, rozhodli 

jsme se nakonec pro Michala. Je tam kontinuita na jednadvacít-

ku, probírali jsme to s jejím trenérem Karlem Krejčím. Doporučil 

nám ho po dvou zápasech, co hráli v přípravě. Nakonec hraje i sta-

bilně v Eindhovenu. Věřím, že to bude naděje do budoucna, nejen 

teď,“ říká kouč.

Český tým čekají zřejmě klíčové zápasy evropské kvalifikace 

poté, co v březnu na úvod skupiny utrpěl debakl 0:5 v Anglii. Bul-

harsko reprezentanti přivítají 7. června v Praze na Letné, Černou 

Horu o  tři dny později v  Olomouci. Postup na  šampionát, který 

bude poprvé hostit 12 zemí, si zajistí první dva týmy z každé skupi-

ny. O zbylá čtyři místa se bude hrát v baráži Ligy národů. „Hraje-

me doma, potřebujeme oba zápasy vyhrát,“ ví kouč Šilhavý. 

Čeští fotbalisté se v pondělí v Praze sešli v kompletním složení. 

Drobné potíže mají obránci Ondřej Čelůstka s Markem Suchým, 

s lehkou virózou se potýká záložník David Pavelka. Podle asisten-

ta trenéra Jiřího Chytrého by ale všech 23 nominovaných hráčů 

mělo být k zápasům připraveno.

Vzhledem k tomu, že některým nominovaným hráčům skončila 

klubová sezona už před časem, zorganizovalo vedení reprezen-

tace v minulém týdnu od středy do pátku krátký tréninkový kemp 

na Strahově. Zúčastnilo se ho 16 z 23 povolaných. „Termín zápasů 

není jednoduchý, některé soutěže končily už prakticky před čtyřmi 

týdny, některé zase před 14 dny. Kemp jsme organizovali hlavně 

pro ty, kteří měli větší pauzu. Od pondělí začínáme všichni tré-

novat spolu stejně,“ říká Chytrý. Bude mít český kvalifikační účet 

v pondělí večer hodnotu šesti bodů? 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Trpká oslava století

Po založení bundesligy získal HSV první ligový 
titul v  sezoně 1978/1979. V  posledních sezonách 
byl opakovaně namočený v  boji o  záchranu, se-
stupu se nevyhnul až vloni. Od sezony 2018/2019 
hraje 2. bundesligu, ze které se však po bídnému 
jaru překvapivě nedokázal vrátit zpátky mezi elitu. 
To bude jednoznačný úkol pro zkušeného kouče 
Dietera Heckinga, který aktuálně druholigový tým 
v minulých dnech převzal. 

HSV hraje domácí zápasy na  hamburském 
Volksparkstadionu, který má kapacitu 57.000 
diváků. Byl dějištěm MS 2006 (český národní tým 
zde hrál závěrečné utkání ve skupině proti budou-
cím mistrům světa Italům) i  finále Evropské ligy 
v  roce 2010. Oficiální klubové barvy jsou modrá, 
bílá a černá, ale tým hraje v bílých dresech a čer-
vených trenýrkách. Z českých hráčů v tomto slav-
ném německém klubu působili reprezentanti David 
Jarolím, který byl i dlouholetým kapitánem týmu, 
dále pak Marek Heinz, Petr Jiráček, Tomáš Ujfaluši, 
David Rozehnal či brankář Jaroslav Drobný. 

 KDY SE VOLKSPARKSTADION OPĚT 
 DOČKÁ NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽE?   

 TRENÉR JAROSLAV ŠILHAVÝ VÍ, ŽE V NADCHÁZEJÍCÍCH DVOU 
 KVALIFIKAČNÍCH UTKÁNÍCH MUSÍ JEHO SVĚŘENCI NAPLNO BODOVAT. 

 BUDE LIBOR KOZÁK GÓLOVÝM TRUMFEM ČESKÉ REPREZENTACE? 

AKTUÁLNĚ

Německý klub Hamburger SV (HSV), 

který byl založen 2. června 1919, má 

na  svém kontě vítězství v  Poháru mistrů 

evropských zemí v sezoně 1982/1983 i v Po-

háru vítězů pohárů v  sezoně 1976/1977 

a také šest titulů v německé bundeslize. Až 

do roku 2018 byl jediným týmem od jejího 

založení v roce 1963, který v této německé 

nejvyšší soutěže odehrál všechny ročníky.
NOMINACE

JMÉNO KLUB POČET STARTŮ BRANKY

BRANKÁŘI

Tomáš Vaclík FC Sevilla 23 0

Tomáš Koubek Rennes 9 0

Jiří Pavlenka Brémy 10 0

OBRÁNCI

Pavel Kadeřábek Hoffenheim 37 3

Vladimír Coufal Slavia Praha 4 0

Jan Bořil Slavia Praha 9 0

Jakub Brabec Plzeň 14 0

Tomáš Kalas Bristol 19 2

Marek Suchý Basilej 40 1

Ondřej Čelůstka Antalyaspor 10 1

Filip Novák Trabzonspor 21 1

ZÁLOŽNÍCI

Jakub Jankto Sampdoria Janov 19 2

Jan Kopic Plzeň 13 3

David Pavelka Kasimpasa 20 1

Lukáš Masopust Slavia Praha 3 0

Michal Sadílek PSV Eindhoven 0 0

Alex Král Slavia Praha 1 0

Tomáš Souček Slavia Praha 18 2

Matěj Vydra Burnley 26 5

Ladislav Krejčí Boloňa 38 5

ÚTOČNÍCI

Patrik Schick AS Řím 16 5

Libor Kozák Liberec 8 2

Martin Doležal Jablonec 2 0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Václav Jílek by měl vytáhnout nejslavnější český klub pražskou 

Spartu zpátky na výsluní. Třiačtyřicetiletý bývalý kouč Olomouce 

uzavřel na Letné tříletý kontrakt, takovou dobu nikdo z jeho po-

sledních předchůdců na horké sparťanské lavičce nevydržel...

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Březnová příprava s Brazílií byla jeho posledním zápasem v dresu 
české reprezentace. Tehdy to obránce Werderu Brémy THEODOR 
GEBRE SELASSIE ještě nevěděl. Uzavřít kapitolu s názvem národní 
tým se definitivně rozhodl v závěru uplynulé sezony, kdy ho stíhaly 
zdravotní trable s koleny.

Theodor 
Gebre Selassie:
Theodor 
Gebre Selassie:

„O konci jsem 
přemýšlel 
půl roku!“

„O konci jsem 
přemýšlel 
půl roku!“
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

	 Rozhodnutí o  reprezentačním konci jste učinil ze dne 

na den, nebo ve vás zrálo delší čas?

„Přemýšlel jsem nad tím asi půl roku. Cítil jsem, jak je pro 

mě sezona v bundeslize v kombinaci s dvěma dětmi náročná. Už 

na posledním srazu národního týmu jsem měl problém s kole-

nem. Proti Anglii jsem ještě nastoupil, ale před Brazílii jsem tre-

nérovi Šilhavému říkal, že když to nebude nutné, zápas bych raději 

vynechal. Cítil jsem, že by se mohlo stát něco horšího. Ale nutnost 

byla, takže jsem hrál.“

	 Navíc nalevo.

„Jelikož mám problém s levým kolenem, nebylo to ideální. V tu 

chvíli jsem měl říci rezolutní ne. To byla chyba. Následně jsem se 

vrátil do klubu, hned v dalším utkání jsem do stejného kolene do-

stal ránu. Vyšetření odhalilo natržený postranní vaz. Jenže sezona 

se pro Brémy vyvíjela tak dobře, že jsme se s trenérem dohodli, 

že budu hrát dál. Přestože existovalo riziko, že se zranění zhorší, 

nebo dokonce dojde k přetržení vazů.“ 

	 To by znamenalo půlroční pauzu. Nebál jste se?

„Měl jsem upravený tréninkový plán a důkladně rehabilitoval. 

Byl malý zázrak, že koleno drželo, v zápase mě paradoxně nijak 

nelimitovalo. Jenže pak jsem na tréninku došlápl na druhou nohu 

a pravé koleno se mi vyvalilo tam a zpátky. Měl jsem obrovské 

 DO SVÉHO POSLEDNÍHO ZÁPASU ZA NÁRODNÍ TÝM PROTI BRAZÍLII NASTOUPIL THEO GEBRE SELASSIE I PŘES ZRANĚNÍ KOLENE.  REPREZENTAČNÍ ÚČET GEBRE SELASSIEHO SE ZASTAVIL NA ČÍSLECH 54 UTKÁNÍ A TŘÍ VSTŘELENÝCH GÓLŮ. 

„Až budu koukat 
na zápasy, bude mi 
konce nejvíce líto.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Je opravdu definitivní?

„Je. Jsou případy, kdy se hráči vrátí, ale obvykle nekončí dobře. 

Myslím, že když člověk udělá takové rozhodnutí, měl by si za ním 

stát.“

	 Co jste cítil, když trenér Šilhavý v úterý oznamoval nomi-

naci bez vás?

„Byl to divný pocit. Až budu koukat na zápasy, jak budou klu-

ci hrát, bude mi to nejspíše nejvíce líto. Hrát za národní tým byl 

skvělý pocit.“

	 Jste první český reprezentant tmavé pleti. Pomohl jste 

změnit vnímaní některých xenofobních Čechů?

„Nevím, ale musím říci, že právě z  tohoto pohledu to možná 

bylo nejtěžší rozhodnutí. Říkal jsem si: Ne, ještě to nějak zvlád-

nu. Je dobré, když lidi uvidí, že v reprezentaci hraje hráč jiné ple-

ti. A budou mít stále v povědomí, že nejde o nic špatného, že jde 

o normální věc, nikoho to neohrožuje. Byť jde jen o jednoho hráče.“

	 Jaký si z tohoto pohledu nesete nejhorší zážitek v repre-

zentaci?

„Převažovaly spíše pozitivní reakce, vzpomenul bych si ale 

i na ty negativní. Zmiňovat je však nebudu. Znamenalo by to, že 

jsem je zaregistroval, a že lidi, kteří vytvořili takovou věc, docílili 

svého. Takovou radost jim neudělám.“

ROZHOVORROZHOVOR

 RODÁK Z TŘEBÍČE PŮSOBÍ V BRÉMÁCH OD LÉTA 2012 A ZA SEDM LET SI VE WERDERU VYBUDOVAL NEOTŘESITELNOU POZICI. 

štěstí, že jsem si jen hnul kloubem v pouzdře. Jako když si vyhodí-

te rameno. Vazy zůstaly nepoškozeny.“ 

	 A vy jste nastupoval dál.

„Zkoušel jsem to, byť šlo o důkaz, že jsem kvůli levému koleni 

přetěžoval pravou nohu a tělo dávalo najevo, že je to pro něj už 

příliš. Kalich přetekl v zápase s Hoffenheimem, kdy jsem v jeden 

moment ucítil, že kdybych se o pravou nohu zapřel, stal by se prů-

švih. Po půlhodině jsem musel ze hřiště a sezona pro mě skon-

čila před posledním zápasem. V tu chvíli se definitivně rozhodlo 

i o reprezentaci. Nedovedl jsem si představit, že bych po sezoně 

dál trénoval a podstupoval důležité kvalifikační zápasy.“

	 Byla ve hře varianta, že červnové duely vynecháte a vrá-

títe se, až budete fit?

„To mi říkal i  trenér Šilhavý. Že teď reprezentovat nemu-

sím a v budoucnu bych mohl být ještě platný. Ale takhle jsem to 

zase nechtěl já. Nepřišlo mi to fér vůči ostatním hráčům. Mám 

v Brémách smlouvu ještě na rok a chtěl bych v další sezoně ode-

hrát alespoň tolik, co v té letošní. Jenže vím, jak to pro mě bylo 

letos šíleně náročný, takže odpočinek navíc budu potřebovat. 

A navíc nenechávám mužstvo ve štychu, na mojí pozici hráči jsou. 

Ze zdravotního i rodinného hlediska mi konec dává smysl, i když 

rozhodnutí bylo vážně hodně těžké.“ 

 S NÁRODNÍM TÝMEM SE GEBRE SELASSIE ZÚČASTNIL DVOU MISTROVSTVÍ EVROPY. 
 V ROCE 2016 SI ZAHRÁL I V ZAHAJOVACÍM UTKÁNÍ SKUPINY PROTI ŠPANĚLSKU. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Ale to jsem zase trénoval v přípravě. Za reprezentaci bylo o hodně 

těžší hrát na druhé straně jen třeba s jedním tréninkem.“ 

	 Kterého zápasu v národním dresu si nejvíce považujete? 

„Pochopitelně prvního a  také celého EURO 2012. Bylo úžas-

ný. Ještě s tou partou kluků z předchozí generace, když tam byli 

Milan Baroš, Tomáš Rosický, Tomáš Hübschman a další. Trenér 

Bílek byl taky úžasný, celý tým stál za ním. Hrozně mě mrzelo, že 

jeho image v Česku nebyla ideální. Možná jeho obraz ovlivnil de-

fenzivní fotbal, někdy však člověk musí uznat, že kvalita je na dru-

hé straně a zvolit účinnou taktiku.“ 

	 Vzpomenete si někdy na čtvrtfinále s Portugalskem, kdy 

jste hlídal Cristiana Ronalda, který vstřelil rozhodující gól?

ROZHOVORROZHOVOR

 THEO GEBRE SELASSIE PŘI AUTOGRAMIÁDĚ V ČERVNU 2017. 

	 V  počtu reprezentačních startů jste překonal legendy 

Chovance, Kvašňáka nebo Bergera. Jak se v takové společnosti 

cítíte?

„Je to fajn, ale v mých očích jsou tito hráči mnohem větší jmé-

na než moje. Třeba Patrik Berger. Pamatuji si, jak jednou přijel 

do Velkého Meziříčí na dětský turnaj. Byl jsem malý a nechal si ho 

podepsat. Neřekl bych, že má méně startů než já. Je to sice fakt, 

ale ne takový, že by se z něj mělo odvozovat, že jsem v něčem lepší 

než on.“

	 V  posledních dvou letech se objevovaly hlasy, že re-

prezentace vašich schopností hráče, pravidelně nastupujícího 

v bundeslize, nevyužila naplno. Souhlasíte?

„Obecně pro hráče působící v zahraničí je těžší dokazovat své 

kvality za národní tým. Použiju třeba paralelu s Jardou Plašilem. 

Všichni hráči věděli, jaký je to fantastický fotbalista a skvělý kluk, 

přesto nebyl českou veřejností doceňovaný. Přitom hrál deset let 

v  Bordeaux, takže kvalitu evidentně má. Reprezentace je něco 

úplně jiného než klub. Není tam tolik času něco natrénovat, a když 

se člověku něco nepovede, může se to s ním táhnout déle. Těžko 

můžu soudit, jestli byl můj potenciál naplno využitý.“

	 Mohla se na tom podepsat i vyšší konkurence na pravé 

straně obrany ve vaší éře? 

„Je normální, že na každou pozici jsou dva hráči. Může to však 

souviset s  tím jediným, co mi úplně nevyhovovalo, a  to byl levý 

obránce. Tam jsem v reprezentaci alternoval poměrně často. Ze 

všech postů, které můžu hrát, mi tenhle vyhovuje nejméně. Což 

ale všichni trenéři věděli. Když jsem ještě v Brémách neměl ta-

kovou pozici jako dnes, také jsem snad osm zápasů nalevo hrál. 

 THEO COBY NÁHRADNÍK NA REPREZENTAČNÍ LAVIČCE. „DÍKY“ VELKÉ KONKURENCI 
 NA POSTU PRAVÉHO BEKA NEMÁ ZKUŠENÝ OBRÁNCE JEŠTĚ VÍCE STARTŮ ZA NÁRODNÍ TÝM. 

Theodor Gebre Selassie
Narozen: 24. prosince 1986 * Výška: 182 cm * Váha: 72 kg * Stav: 
ženatý, manželka Leona, synové Noe (5) a Eli (1,5 roku) 
Fotbalový post: pravý obránce * Hráčská kariéra: Velké Meziří-
čí (1994-1998), Vysočina Jihlava (1998-2007), Slavia Praha (2007-
2008), Slovan Liberec (2008-2012), Werder Brémy (Německo, 
2012-?) * Reprezentace: 54 zápasů/ 3 góly 
Německá liga: 209/18 * Česká liga: 108/8 * Největší úspěchy: 
postup do čtvrtfinále EURO 2012, účast na EURO 2016, české mis-
trovské tituly se Slavií (2008) a Libercem (2012)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 POSLEDNÍ KVALIFIKAČNÍ ZÁPAS O BODY SI GEBRE SELASSIE ZAHRÁL V LONDÝNSKÉM WEMBLEY 22. BŘEZNA 2019. 

	 Určitě jste si vyměnil spoustu dresů. Jakého si vážíte nej-

víc? 

„Toho z domácího utkání s Itálií. Když rozhodčí odpískal konec, 

stál jsem vedle Daniela De Rossiho. Sám mi navrhl, abychom si 

vyměnili dres. Nemyslím si, že věděl, kdo jsem. Ale fakt, že on řekl 

mně a já nemusel říkat jemu, mě potěšil. Postupem času jsem vý-

měny moc nevyhledával.“ 

	 Ani Ronaldovi jste si neřekl?

„Bylo by mi trapně, kdybych za ním po porážce šel a řekl si au-

torovi vítězného gólu o dres. Tohle jsem nikdy nechápal a nikdy 

bych neudělal. Leda když jsem hrál proti kamarádovi, bývalému 

spoluhráči. Jako když jsem si vyměnil triko s Kevinem De Bruy-

nem. Hrával jsem s ním v Brémách a měl jsem radost, že je to furt 

ten stejný kluk a jeho velmi úspěšná kariéra ho nemění.“ 

„Byla to pro mě cenná zkušenost. V té době jsem byl ještě hrá-

čem Liberce a řekl bych, že většinu času to bylo ok. Ale rozhodla 

jedna situace, kdy šel dobrý centr mezi stopera a mě a on tam byl... 

Někdy přijde centr, který neubráníte. Ale myslím, že díky zkušenos-

tem, které nyní z bundesligy mám, bych tuto situaci zvládl lépe.“

„Postupem času 
jsem výměny dresů 
moc nevyhledával.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Přes nadstavbové play off se fotbalisté Mladé 
Boleslavi prodrali až do rozhodující bitvy proti pá-
tému celku skupiny o titul. V sobotním dopoledni 
zdolali Baník na jeho půdě 1:0 a vybojovali si prá-
vo startu ve 2. předkole Evropské ligy.

Boleslav míří 
do Evropy! První liga 

2018/19 
První liga 
2018/19 

Boleslav míří 
do Evropy! 
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NADSTAVBA 

KVALIFIKACE O EVROPSKOU LIGU

 Ostrava - Mladá Boleslav � 0:1 (0:1)
Branka: 12. Komličenko (Přikryl). Rozhodčí: Franěk - Vlček, Vitner - K. Hrubeš (video). ŽK: 
Kuzmanovič, Stronati, Baroš - Bucha, T. Hájek, Šeda. Diváci: 10.368.
Ostrava: Laštůvka - Fillo, Šindelář, Stronati, Fleišman - Holzer (49. Granečný), A. Jánoš, Jirásek 
(84. J. Šašinka), R. Hrubý - Kuzmanovič (72. Diop), Baroš. Trenér: Páník.
Ml. Boleslav: Šeda - Křapka, Jugas, T. Hájek, Fulnek - Wiesner (75. Ladra), Hubínek, Bucha 
(62. Matějovský), Přikryl - Mešanovič (71. Takács), Komličenko. Trenér: J. Weber.

BARÁŽ O UDRŽENÍ

ÚVODNÍ UTKÁNÍ

 Brno - Příbram � 3:3 (2:2)
Branky: 17. Magera, 40. Šumbera, 66. Magera - 6. Matoušek, 11. Kodr, 89. Keita. Rozhodčí: 
Berka - Kříž, Vaňkát. ŽK: Sukup, Magera, Bariš - Jan Rezek, Soldát, Nový. Diváci: 8523.
Brno: Floder - Sukup, Jakub Šural, Kryštůfek, Eismann - Štepanovský (81. Bartolomeu), Bariš, 
Růsek (84. Vintr), Šumbera - Michal Škoda (73. Přichystal) - Magera. Trenér: Šustr.
Příbram: O. Kočí - Nový, Kodr, Tregler, Antwi - Soldát - Voltr (46. Polidar), Květ (81. Keita), Jan 
Rezek, Matoušek (90. Chaluš) - Fantiš. Trenér: R. Nádvorník.

 Karviná - Jihlava 
v 

� 2:1 (2:0)
Branky: 7. Guba, 42. Lingr - 53. Klíma. Rozhodčí: Matějček - Blažej, Hock. ŽK: Smrž, Krivák - 
Javůrek, Zoubele, Vaculík. Diváci: 3456.
Karviná: Pastornický - Čolič, Krivák, Rundič, Záhumenský - Smrž, Budínský (90. Faško) - Ba 
Loua, Lingr, Guba (71. Bukata) - Wágner. Trenér: Straka.
Jihlava: Vejmola - P. Breda, Chlumecký, Tijani, Novotný - Vaculík - J. Petr (90. Šefčík), Šulc, 
Zoubele, Javůrek (79. Preisler) - Klíma (85. Klobása). Trenér: R. Kučera.

ODVETNÁ UTKÁNÍ

 Příbram - Brno � 0:0
Rozhodčí: Ardeleanu - Moláček, Myška. ŽK: Květ, O. Kočí - Šumbera, Magera, Eismann. První 
zápas 3:3, udržela se Příbram.
Příbram: O. Kočí - Nový, Kodr, Tregler, Antwi - Květ (69. T. Jablonský), Soldát - Polidar (74. Kei-
ta), Jan Rezek, Matoušek (90.+2 Chaluš) - Fantiš. Trenér: R. Nádvorník.
Brno: Floder - Sukup, Jakub Šural, Kryštůfek, Eismann - Štepanovský (83. Zikl), Bariš, Růsek, 
Šumbera (78. Vintr) - Michal Škoda (30. Přichystal) - Magera. Trenér: Šustr.
 

v 

 Jihlava - Karviná � 1:1 (1:0)
Branky: 14. Zoubele - 70. Faško. Rozhodčí: Nenadál - Kubr, Flimmel. ŽK: Klíma, Vejmola - 
Pastornický, Bukata, Krivák, Smrž, Dramé, Wágner. Diváci: 3150. První zápas: 1:2, udržela se 
Karviná.
Jihlava: Vejmola - P. Breda, Chlumecký, Tijani, Novotný - Vaculík (78. Jawo) - J. Petr (73. Pre-
isler), Šulc, Zoubele, Javůrek (85. Vedral) - Klíma. Trenér: R. Kučera.
Karviná: Pastornický - Putyera, Krivák, Rundič, Čolič - Smrž, Bukata (60. Faško) - Lingr 
(88. Dramé), Budínský, Guba (66. Ba Loua) - Wágner. Trenér: Straka.

 JAN MATOUŠEK POMOHL PŘÍBRAMI UDRŽET SE V BARÁŽI S BRNEM 
 V PRVNÍ LIZE. V LETNÍ PŘÍPRAVĚ SE BUDE OPĚT HLÁSIT VE SLAVII. 

Smutek se naopak rozlil po Ostravě, Brně a Jihlavě. Baníkovci 

skončili po základní i nadstavbové části pátí a museli se o Evrop-

skou ligu utkat v rozhodujícím mači s vítězem play-off prostřední 

skupiny. Plejeři Boleslavi v něm zvítězili 1:0 a určitě blahořečí pre-

miérovému ročníku s nadstavbou. Pokud by se liga „jela“ postaru, 

Evropa by vítala Ostravany…

Poprvé se také hrála baráž o nejvyšší soutěž, v níž se předpo-

slední celek první ligy utkal s druhým týmem národní ligy a třetí 

nejhorší prvoligista bojoval s „bronzovým“ z nižší soutěže. V obou 

případech se prosadili ligoví „starousedlíci“, když Příbram po re-

míze v Brně 3:3 uhájila doma bezbrankovou plichtu, která jí při 

pohárové matematice stačila k  záchraně. Karvinští si do  Jihla-

vy přivezli těsné domácí vítězství a  i oni zůstávají po remíze 1:1 

ve Fortuna:Lize. 

Všechny ligové tajenky 

jsou rozluštěné!

Kdo jako poslední získá právo startu v  kvalifikaci Evropské ligy? 
Které dva týmy si zajistí prvoligovou účast v příští sezoně? Defini-
tivní odpovědi přinesly víkendové zápasy, po  nichž zavládla radost 
v Mladé Boleslavi, v Příbrami a v Karviné.

 A MÁME ODPRACOVÁNO! FOTBALISTÉ MLADÉ BOLESLAVI SLAVÍ POSTUP PŘES BANÍK OSTRAVA DO PŘEDKOLA EVROPSKÉ LIGY. 

Foto: fkmb.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 OSLAVY JSOU NA MÍSTĚ! HRÁČI KARVINÉ OBHÁJILI V DVOJZÁPASE S JIHLAVOU PRVOLIGOVOU PŘÍSLUŠNOST. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Kvalifikaci o předkolo Evropské ligy rozhodl nejlepší střelec nejvyšší soutě-

že Komličenko nejen fakticky, že dal jediný gól zápasu v Ostravě. Ofenzíva Mladé 

Boleslavi po celou sezonu na něm stála a s ním i padala. Znovu zachoval chladnou 

hlavu a přesně zakončil rychlou kombinační akci, kterou předvedli Wiesner s Při-

krylem. Domácí po  inkasované brance viditelně znervózněli a  do  výraznějšího 

tlaku se dostali až ve druhé půli. Brankář Šeda ale několika výtečnými zákroky 

hosty podržel. Myslím si, že hráči Baníku zápas nezvládli v hlavách, neměli také 

potřebnou kvalitu směrem dopředu. V tom byl mezi oběma týmy markantní rozdíl, 

takže „Bolka“ si zahraje v pohárové Evropě zaslouženě. Viděl jsem i oba barážové 

zápasy Příbrami s Brnem. Ukázalo se, že klíčovým momentem byl vyrovnávací gól 

na 3:3, který Zbrojovka doma dostala dvě minuty před koncem. Tím byly rozdány 

karty do příbramské odvety, kde se hlavně do přestávky hrálo hodně opatrně. Ani 

ve  druhém, hodně rozkouskovaném poločase, si hosté prakticky žádnou nebez-

pečnou situaci, ze které by mohli skórovat, nevypracovali.“      

Foto: mfkkarvina.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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Posledním střelcem prvoli-
gové sezony, prodloužené letos 
premiérově o nadstavbovou část, 
byl symbolicky suverénní král ka-
nonýrů Nikolaj Komličenko. Ruský 
snajpr svým gólem s  pořadovým 
číslem 29 rozhodl kvalifikaci 
o  účast v  předkole Evropské ligy 
v  Ostravě-Vítkovicích, kde „Bol-
ka“ nejtěsnějším rozdílem zvítězi-
la nad domácím Baníkem.

Poznámka: Teplice a Olomouc 
mají odehráno 32 zápasů, Zlín 34 
utkání a Ostrava 36 zápasů. 

1. Slavia 79 2,257
2. Ml. Boleslav 66 1,885
3. Sparta 59 1,686
4. Jablonec 58 1,657
5. Plzeň 57 1,629
6. Opava 47 1,343
7.-8. Slovácko 43 1,229
7.-8. Příbram 43 1,229
9. Karviná 42 1,200
10. Olomouc 40 1,250
11. Ostrava 39 1,083
12. Zlín 38 1,118
13. Liberec 34 0,971
14.-15. Teplice 33 1,031
14.-15. Bohemians 1905 33 0,943
16. Dukla 30 0,857

 POSLEDNÍ TREFU ZAPOČÍTÁVANOU 
 DO GÓLOVÉ JÍZDY ZAŘÍDIL BOLESLAVSKÝ KOMLIČENKO. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Tečku udělal 
Komličenko

VYCHYTANÉ NULY

15
Ondřej Kolář (Slavia)

13 - Vlastimil Hrubý (Jablonec) * 12 - Filip Nguyen (Liberec), Jan Šeda (Ml. Boleslav) * 11 - Miloš 
Buchta (Olomouc), Jan Laštůvka (Ostrava) * 10 -  Aleš Hruška (Plzeň), Florin Nita (Sparta), Matouš 
Trmal (Slovácko) * 8 - Tomáš Fryšták (Bohemians 1905) 

NEJLEPŠÍ STŘELCI

29
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

15 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň), Martin Doležal (Jablonec) * 13 - Tomáš Souček (Slavia), 
Tomáš Wágner (Karviná) * 12 - Guélor Kanga (Sparta), Miroslav Stoch (Slavia) * 11 - Jakub Hora 
(Teplice), Benjamin Tetteh (Sparta) * 10 - Jan Matoušek (Příbram), Michal Trávník (Jablonec)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

68,5
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 29 + 7)

39
Martin Doležal (Jablonec, 15 + 6)

36
Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň, 15 + 4), Miroslav Stoch (Slavia, 12 + 8)

35 - Michal Trávník (Jablonec, 10 + 10) * 34,5 - Josef Hušbauer (Slavia, 9 + 11), Tomáš Přikryl (Ml. 
Boleslav, 9 + 11) * 33,5 - Tomáš Souček (Slavia, 13 + 5) * 32 - Tomáš Wágner (Karviná, 13 + 4) * 
30 - Guélor Kanga (Sparta, 12 + 4) * 27 - Lukáš Budínský (Karviná, 9 + 6) * 26,5 - Lukáš Masopust 
(Jablonec/Slavia, 8 + 7) * 26 - Jan Matoušek (Příbram, 10 + 4) * 25 - Jakub Hora (Teplice, 11 + 2) 
* 24 - Tomáš Smola (Opava, 9 + 4) * 22,5 - Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava, 9 + 3) * 22 - 
Benjamin Tetteh (Sparta, 11 + 0) * 20,5 - Dame Diop (Ostrava, 8 + 3), Tomáš Poznar (Zlín, 8 + 3) * 
18,5 - Milan Škoda (Slavia, 7 + 3) * 18 - Jan Kovařík (Plzeň, 6 + 4) * 17,5 - Patrik Hrošovský (Plzeň, 
5 + 5), Martin Nešpor (Olomouc, 8 + 1) * 17 - Dávid Guba (Karviná, 7 + 2) * 16,5 - Jan Chramosta 
(Jablonec, 6 + 3), Peter Olayinka (Slavia, 6 + 3), Roman Potočný (Liberec, 6 + 3) * 16 - Jusuf Hilál 
(Bohemians 1905, 5 + 4), Jan Kopic (Plzeň, 5 + 4) * 15,5 - Vlastimil Daníček (Slovácko, 7 + 1), 
Antonín Fantiš (Příbram, 7 + 1), David Houska (Olomouc, 4 + 5), Libor Kozák (Liberec, 7 + 1), Jan 
Kuchta (Slovácko/Teplice, 7 + 1), Nicolae Stanciu (Sparta, 4 + 5), David Vaněček (Teplice, 7 + 1), 
Jaromír Zmrhal (Slavia, 4 + 5) * 15 - Milan Baroš (Ostrava, 6 + 2), Tomáš Holeš (Jablonec, 6 + 2), 
Joel Kayamba (Opava/Plzeň, 3 + 6), Ladislav Takács (Ml. Boleslav, 6 + 2) * 14,5 - Adriel Ba Loua 
(Karviná, 2 + 7), Robert Hrubý (Ostrava, 2 + 7), Tomáš Ladra (Ml. Boleslav, 5 + 3) * 13,5 - Roman 
Procházka (Plzeň, 6 + 1) * 13 - Daniel Holzer (Ostrava, 2 + 6), Vladimir Jovovič (Jablonec, 2 + 6), 
Muris Mešanovič (Ml. Boleslav, 5 + 2), Jakub Plšek (Olomouc, 5 + 2) * 12,5 - Lukáš Hůlka (Ml. 
Boleslav/Bohemians 1905, 4 + 3), Ruslan Mingazov (Příbram, 4 + 3), Jan Rezek (Příbram, 4 + 3) * 
12 - Uroš Djuranovič (Dukla, 6 + 0), Šimon Falta (Olomouc, 3 + 4), Marek Havlík (Slovácko, 3 + 4), 
Tomáš Chorý (Plzeň, 6 + 0), David Moberg Karlsson (Sparta, 3 + 4), Tomáš Zajíc (Slovácko, 6 + 0) * 
11,5 - Lukáš Sadílek (Slovácko, 5 + 1), Pavel Vyhnal (Zlín, 5 + 1), Tomáš Zahradníček (Olomouc, 2 
+ 5) * 11 - Jan Krob (Teplice, 1 + 6), Jakub Považanec (Jablonec, 4 + 2), Petr Ševčík (Liberec, 1 + 6)

Foto: fkmb.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


3534 Úterý 4.6.2019
23/2019

Úterý 4.6.2019
23/2019 FOTOSTORYFOTOSTORY

Jak si „Bolka“ došla pro Evropu
  Ostrava - Ml. Boleslav    � 0:1

Do rozhodujícího mače o postup do 2. předkola Evropské ligy 

nastoupili hosté z Mladé Boleslavi na trávníku ostravského Baní-

ku s kapitánem Tomášem Přikrylem (1). O osudu utkání rozhodla 

už 12. minuta, kdy se gólově prosadil nejlepší ligový střelec Niko-

laj Komličenko (2). V důležitém mači rozdal sudí Pavel Franěk 

po třech žlutých kartách na obou stranách (3). Kouč Středoče-

chů Jozef Weber pozorně sledoval dění na hřišti a přemýšlel, jak 

těsný náskok uhájit (4). Povedlo se, a tak sektor fanoušků Bolky 

mohl slavit (5). Zato fotbalisté Baníku museli skousnout porážku 

a ztrátu snu o Evropě, kam se naopak hosté prodrali z prostřední 

skupiny ligové nadstavby (6). � Foto:fkmb.cz

1)

2)

3)

6)

5)

4)



http://www.jutagrass.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/


Ve středu 29. května 2019 si PETR ČECH naposledy stoupl mezi 
tři bílé tyče. Ve finále Evropské ligy v Baku hájil branku londýnské-
ho Arsenalu proti Chelsea. Týmu, ve kterém se vypracoval mezi 
světové gólmanské legendy a v němž houfně sbíral týmové i indi-
viduální trofeje. Ohlédněte se společně se sportovním fotografem 
Janem Tauberem za skvělou kariérou české brankářské hvězdy.

Fotostory Petra Čecha 
objektivem Jana Taubera 

Brankářský 
král se 

loučí! 

Brankářský 
král se 

loučí! 

Fotostory Petra Čecha 
objektivem Jana Taubera 
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 NA PODZIM SI UŽ PROTI SVÝM BÝVALÝM SPOLUHRÁČŮM ZACHYTAL COBY BRANKÁŘ PRAŽSKÉ SPARTY.  NA KYPRU SI 12. ÚNORA PETR PREMIÉROVĚ STOUPL DO BRANKY A-TÝMU ČESKÉ REPREZENTACE. A PODÍLEL SE NA VÝHŘE 2:0. 

 LIGU POPRVÉ OKUSIL V BLŠANECH, KDE PŮSOBIL OD ROKU 1999. 
 V DRESU VENKOVSKÉHO KLUBU PŮSOBIL AŽ DO LÉTA 2001. 

 PETR ČECH PROŠEL VŠEMI REPREZENTAČNÍMI VÝBĚRY. TAKHLE 
 VYPADAL MLADÝ GÓLMAN COBY REPREZENTANT VÝBĚRU DO 18 LET. 

1999

2001

2001 2002
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 PETR PŘI TÝMOVÉM FOCENÍ REPREZENTACE DO 21 LET NA PRAŽSKÉM STRAHOVĚ PŘED ODLETEM NA MISTROVSTVÍ EVROPY. 

 ZÁKROK PETRA ČECHA V JARNÍM MAČI NA ŽIŽKOVĚ. UŽ V LÉTĚ PO ROČNÍM ANGAŽMÁ NA LETNÉ PŘESTOUPIL DO FRANCOUZSKÉHO STADE RENNAIS. 

 PETR ČECH V PRŮBĚHU PENALTOVÉHO ROZSTŘELU FINÁLOVÉHO MAČE ME U21 
 VE ŠVÝCARSKU S FRANCIÍ, V NĚMŽ 28. KVĚTNA „LVÍČATŮM“ VYCHYTAL ZLATO! 

2002

2002

2002
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 NEJLEPŠÍ HRÁČ ME VE ŠVÝCARSKU JÁSÁ PO ZLATÉM TRIUMFU. 
 PETR SE RADUJE PO REMÍZOVÉM VSTUPU DO KVALIFIKACE ME 2004. 
 V ROTTERDAMU HRÁLA 29. BŘEZNA ČESKÁ REPREZENTACE S NIZOZEMSKEM 1:1. 

2002 2003
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 PETR SE PROCHÁZÍ PO TRÁVNÍKU STADIONU ERENSTA HAPPELA VE VÍDNI. 
 DNE 11. ŘÍJNA SI TU ČESKÝ TÝM VÍTĚZSTVÍM 3:2 ZAJISTIL PRVENSTVÍ VE SKUPINĚ A POSTUP NA EURO 2004. 

 NA TRÉNINKU PŘI MISTROVSTVÍ EVROPY V PORTUGALSKU. 

 PETR PŘEDVÁDÍ SKVĚLÝ ZÁKROK PROTI NIZOZEMCI VAN NISTELROOIJOVI V UTKÁNÍ ZÁKLADNÍ SKUPINY, 
 V NĚMŽ ČEŠTÍ FOTBALISTÉ PROHRÁVALI PO 20 MINUTÁCH 0:2. NAKONEC SENZAČNĚ ZVÍTĚZILI 3:2. 

2003 2004

2004
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 OBROVSKÝ SMUTEK PO SEMIFINÁLOVÉM MAČI ME. S ŘEKY PADLA ČESKÁ REPREZENTACE 
 1. ČERVENCE 0:1 GÓLEM V POSLEDNÍ MINUTĚ PRVNÍ PŮLE PRODLOUŽENÍ. 

 V LISTOPADU UHÁJIL PETR ČISTÉ KONTO PŘI VÍTĚZSTVÍ 1:0 NAD NORY 
 V PRAZE V POSLEDNÍM MAČI KVALIFIKACE O POSTUP NA MS 2006. 

 UNAVENÝ, ALE ŠŤASTNÝ PO VÝHŘE NAD NORY. VZHŮRU NA SVĚTOVÝ ŠAMPIONÁT DO NĚMECKA! 

2004

 TISKOVÁ KONFERENCE PETRA ČECHA A KAPITÁNA CHELSEA JOHNA TERRYHO 17. ČERVNA 
 V RÁMCI FOTBALOVÉ EXHIBICE, KTEROU GÓLMAN LONDÝNSKÉHO KLUBU ZORGANIZOVAL V PRAZE. 

2005

2005

2005
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2006

2006

2006

2006
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 S ČESKÝM TÝMEM PŘED ÚVODNÍM ZÁPASEM NA MS V NĚMECKU PROTI USA, KTERÝ SKONČIL JASNOU VÝHROU 3:0.   PO UTKÁNÍ MUSEL PETR SLEDOVAT RADOST JINÉHO GÓLMANA SVĚTOVÉ EXTRATŘÍDY GIANLUIGI BUFFONA. 

 PETR ČECH PÓZUJE SPOLEČNĚ S MANŽELKOU MARTINOU 27. ÚNORA PŘI PŘEVZETÍ OCENĚNÍ ZA VÍTĚZSTVÍ V ANKETĚ FOTBALISTA ROKU 2005. 
 FILIPPO INZAGHI STŘÍLÍ DRUHOU BRANKU DO SÍTĚ PETRA ČECHA, KTERÝM POJISTIL VÍTĚZSTVÍ ITALŮ 2:0 
 A JEJICH POSTUP ZE SKUPINY A ZÁROVEŇ POSLAL ČESKOU REPREZENTACI Z MS DOMŮ PRÁVĚ UŽ PO ZÁKLADNÍ SKUPINĚ. 
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 PO ZRANĚNÍ HLAVY CHYTAL PETR S HELMOU I V NÁRODNÍM TÝMU, JAKO PŘI ÚNOROVÉM VÍTĚZSTVÍ V PŘÁTELSKÉM UTKÁNÍ V BELGII. 
 V ŘÍJNU SI V MNICHOVĚ MOHL PETR ZAŽÍT EUFORII PO TRIUMFU 3:0 
 NAD NĚMECKEM A POSTUPU NA MISTROVSTVÍ EVROPY 2008 DO ŠVÝCARSKA A RAKOUSKA. 
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2008 2008

2008
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 NEŠŤASTNÝ DEN PETR ČECHA PŘIŠEL 15. ČERVNA. REPREZENTACE VEDLA AŽ DO 75. MINUTY NAD TURKY 2:0, ALE PAK ČESKÝ 
 BRANKÁŘ TŘIKRÁT INKASOVAL, NAPOSLEDY MINUTU PŘED KONCEM Z KOPAČKY NIHATA, A POSTUP ZE SKUPINY SE ROZPLYNUL.  REKLAMNÍ FOCENÍ BĚHEM ÚNOROVÉHO REPREZENTAČNÍHO SOUSTŘEDĚNÍ NA KYPRU. 

 PROTI DOMÁCÍMU ŠVÝCARSKU PETR GÓL NEPUSTIL A 7. ČERVNA VSTOUPIL ČESKÝ TÝM V BASILEJI DO ME VÍTĚZSTVÍM 1:0. 
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2008 2009

FOTOSTORY FOTOSTORY 

 TAKHLE PO MAČI S TURECKEM VYPADALY BRANKÁŘSKÝ SMUTEK A ZMAR.  ŽE ČESKÁ REPREZENTACE KVALIFIKACE NA MS „NEUMÍ“ POTVRDILA I DUBNOVÁ PORÁŽKA 1:2 SE SLOVÁKY. 
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2010

FOTOSTORY FOTOSTORY 

 … TAM TAKÉ PETR OBDRŽEL ZÁPLAVU DÁRKŮ OD DĚTÍ. 

 PETRA FANOUŠCI OBDIVOVALI. I SVATEBČANÉ, KTEŘÍ SE S BRANKÁŘEM POTKALI V ŘÍJNU PŘI SOUSTŘEDĚNÍ TÝMU NA ZÁMKU VE ŠTÍŘÍNĚ… 

 ZAČÁTEK KVALIFIKACE ME 2012 PROTI LITVĚ NAŠEMU TÝMU V OLOMOUCI NEVYŠEL. 
 PORÁŽKU 0:1 SE PETR V ZÁVĚRU DUELU SNAŽIL ODVRÁTIT A VYDAL SE DO ÚTOKU… 
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FOTOSTORY FOTOSTORY 

 PETR STIHL S ČESKOU VÝPRAVOU BĚHEM KIRIN CUPU I VÝLET POD HORU FUJIJAMA. 
 V POSLEDNÍM KVALIFIKAČNÍM DUELU 11. ŘÍJNA VEDL PETR ČECH V LITVĚ NÁRODNÍ TÝM COBY KAPITÁN. 
 PO VÍTĚZNÉ BITVĚ 4:1 SI REPREZENTACE ZAJISTILA ÚČAST V POSTUPOVÉ BARÁŽI PROTI ČERNÉ HOŘE. 
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2011

FOTOSTORY FOTOSTORY 

 VÍTĚZSTVÍ 1:0 NAD ČERNOU HOROU ODŠPUNTOVALO PRO PETRA A CELÝ TÝM DALŠÍ POSTUPOVÉ OSLAVY NA ME.  S HELMOU A MASKOU VYPADAL PETR JAKO ZORRO MSTITEL. PROTI ČERNÉ HOŘE V ÚVODNÍM MAČI BARÁŽE UDRŽEL NULU A ČEŠI VYHRÁLI 2:0. 

 V TÉTO SESTAVĚ NASTOUPILA 15. LISTOPADU REPREZENTACE DO BARÁŽOVÉ ODVETY V PODGORICI. 
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FOTOSTORY FOTOSTORY 

 PETR TRÉNUJE TŘI DNY PŘED OSTRÝM STARTEM ME.  PŘED ÚNOROVÝM PŘÁTELSKÝM UTKÁNÍM V IRSKU SI PETR NAŠEL ČAS ZAČÍST SE DO TEHDY JEŠTĚ TIŠTĚNÉHO TÝDENÍKU GÓL. 

 NA SOUSTŘEDĚNÍ PŘED STARTEM MISTROVSTVÍ EVROPY DOSTAL PETR NA UVÍTANOU 
 DORT PŘIPOMÍNAJÍCÍ JEHO ČERSTVOU VÝHRU S CHELSEA VE FINÁLE LIGY MISTRŮ. 
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2012

2012

FOTOSTORY FOTOSTORY 

 CHUŤ SI ČESKÝ TÝM SPRAVIL V DALŠÍM MAČI PŘI VÍTĚZSTVÍ 2:1 NAD ŘEKY.  NA ČTVRTFINÁLOVÝ DUEL SE PETR CHYSTAL SE SVÝM DLOUHOLETÝM BRANKÁŘSKÝM KOUČEM V NÁRODNÍM TÝMU JANEM STEJSKALEM. 

 PRVNÍ MAČ NA ŠAMPIONÁTU PŘINESL ZKLAMÁNÍ. PETR ČTYŘIKRÁT INKASOVAL A NÁŠ CELEK PODLEHL RUSKU 1:4. 

 POSTUPOVOU RADOST PŘINESLA PETROVI VÝHRA 1:0 NAD DOMÁCÍMI POLÁKY. 
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FOTOSTORY FOTOSTORY 

 V BARVÁCH CHELSEA SE V UTKÁNÍ EVROPSKÉ LIGY PŘEDSTAVIL 14. ÚNORA 
 PETR S CHELSEA NA SPARTĚ. FAVORIZOVANÍ HOSTÉ VYHRÁLI TĚSNĚ 1:0. 

 EURO SKONČILO PRO PETRA 21. ČERVNA TĚSNOU PORÁŽKOU 0:1 
 S PORTUGALSKEM. JEDINÝ GÓL MU VSTŘELIL HVĚZDNÝ CRISTIANO RONALDO. 

 PETR SE V ÚNORU PŘI PŘEBÍRÁNÍ DALŠÍ TROFEJE ZA TRIUMF V ANKETĚ 
 FOTBALISTA ROKU SETKAL S ČESKOU BRANKÁŘSKOU LEGENDOU IVO VIKTOREM. 
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2014

FOTOSTORY FOTOSTORY 

 V REPREZENTAČNÍ KABINĚ PŘED KVALIFIKAČNÍM BOJEM O MS 2014 S ITALY VISEL 
 PETRŮV DRES HNED VEDLE DRESU STARŠÍHO BRANKÁŘSKÉHO KOLEGY JAROSLAVA DROBNÉHO.  ZÁKLADNÍ SESTAVA REPREZENTACE PŘED ÚVODNÍM ZÁŘIJOVÝM MAČEM KVALIFIKACE ME 2016 S NIZOZEMCI. 

 ZA TOMÁŠEM ROSICKÝM NASTUPUJE PETR ČECH 6. ZÁŘÍ DO KVALIFIKAČNÍHO BOJE 
 O MS 2014 S ARMÉNIÍ, V NĚMŽ NÁŠ CELEK NEČEKANĚ PADL 1:2. 

 NA HOTELU OBDRŽEL PŘED UTKÁNÍM S ITÁLIÍ PETR ČECH SLAVNOSTNÍ DORT PŘI PŘÍLEŽITOSTI JEHO STÉHO STARTU ZA NÁRODNÍ TÝM. 
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2015

2016

FOTOSTORY FOTOSTORY 

 UNAVENÝ PETR ČECH PO ŘÍJNOVÉ VÝHŘE 3:2 V NIZOZEMSKU A POSTUPU NA EURO 2016. 
 V UTKÁNÍ S MALTOU (6:0) V RÁMCI PŘÍPRAVY PŘED MISTROVSTVÍM EVROPY VE FRANCII. V TYROLSKÉM KUFSTEINU SI 
 27. KVĚTNA PŘIPSAL PETR ČECH REKORDNÍ START V REPREZENTACI S POŘADOVÝM ČÍSLEM 119. 

 PETR V ROZJÁSANÉ KABINĚ LETENSKÉHO STADIONU PO ZÁPASE, V NĚMŽ ČEŠTÍ FOTBALISTÉ PORAZILI NIZOZEMSKO 2:1.  ÚNAVU VŠAK BRZY VYSTŘÍDALO NADŠENÍ V KABINĚ. JEDE SE MISTROVSTVÍ EVROPY! 
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FOTOSTORY FOTOSTORY 

 NAPOSLEDY V REPREZENTAČNÍM DRESU. PETR V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ TÝMU, 
 KTERÝ SE 21. ČERVNA UTKAL VE TŘETÍM MAČI ZÁKLADNÍ SKUPINY ME S TURKY.  PETR SE SKLÁNÍ NAD SERGIO RAMOSEM. V ZAHAJOVACÍM UTKÁNÍ VE SKUPINĚ PROHRÁL NÁŠ VÝBĚR SE ŠPANĚLY 0:1. 

 ČEŠTÍ REPREZENTANTI DĚKUJÍ FANOUŠKŮM, KTEŘÍ JE PŘIŠLI 
 PODPOŘIT NA STADION V SAINT-ÉTIENNE PŘI REMÍZE 2:2 S CHORVATSKEM. 
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FOTOSTORY FOTOSTORY 

 PETR NEVÁHAL PŘIJET 9. ČERVNA NA LETNOU NA ROZLUČKU S AKTIVNÍ KARIÉROU SVÉHO REPREZENTAČNÍHO PARŤÁKA TOMÁŠE ROSICKÉHO. 
 SMUTNÉ LOUČENÍ NEJEN S ME VE FRANCII, ALE I S NÁRODNÍM TÝMEM. 
 PETR ČECH OPOUŠTÍ STADION V LENS PO PORÁŽCE S TURECKEM 0:2. 

 SE SVOU POSLEDNÍ TROFEJÍ ZA FOTBALISTU ROKU ZAPÓZOVAL PETR 20. BŘEZNA. 
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2018

FOTOSTORY 

 CENU PRO VÍTĚZE NOVINÁŘSKÉ ANKETY ZLATÝ MÍČ PŘEVZAL PETR ČECH 22. KVĚTNA V PRAZE. V ANKETĚ ZVÍTĚZIL DVANÁCTKRÁT. 

FOTOSTORY 

PETR ČECH
Narozen: 20. května 1982, Plzeň * Výška: 196 cm * Váha: 90 kg

Stav: ženatý, manželka Martina, dcera Adéla (11), syn Damián (10) * Fotbalový post: brankář
Kariéra: Viktoria Plzeň (1989-1999), Chmel Blšany (1999-2001), Sparta Praha (2001-2002), 

Stade Rennes (Francie, 2002-2004), FC Chelsea (Anglie, 2004-2015), FC Arsenal (Anglie, 2015-2019)
Reprezentace: 124 zápasů/0 gólů (první zápas 12. února 2002 v přípravě na Kypru proti Maďarsku, 

poslední 21. června 2016 na EURO ve Francii proti Turecku)
Největší úspěchy: bronz z EURO 2004 v Portugalsku, postup do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, 

účastník MS 2006 v Německu, EURO 2008 v Rakousku a ve Švýcarsku a EURO 2016 ve Francii; 
mistr Evropy hráčů do 21 let (Švýcarsko 2002), postup čtvrtfinále MS do 20 let (Argentina 2001); 
vítěz Ligy mistrů 2012 a Evropské ligy 2013; 4x mistr anglické ligy (2005-06, 2010, 2015), 5x vítěz 

Anglického poháru (2007, 2009-10, 2012, 2017), 3x vítěz anglického Ligového poháru (2005, 2007, 2015)
Ocenění: 9x vítěz ankety Fotbalista roku (2005, 2008-2013, 2015-2016), 

12x vítěz ankety Zlatý míč ČR (2005-08, 2010-14, 2016-18), vítěz ankety Talent roku ČR 2001, 
vítěz Ceny Františka Pláničky 2001 a Ceny Iva Viktora 2003, 2004 a 2005 pro nejlepšího českého brankáře roku; 

člen All Star týmu ME 2004; nejlepší brankář Ligy mistrů 2005, 2007 a 2008; vítěz ankety federace historiků 
a statistiků IFFHS o nejlepšího brankáře světa 2005; člen Klubu ligových brankářů týdeníku GÓL 

a suverénní lídr historického pořadí (248 čistých kont)
Ligová bilance: 54 zápasů/0 gólů v české lize, 70/0 ve francouzské lize, 443/0 v anglické lize

Ostatní: s fotbalem začínal v sedmi letech v Plzni, prošel všemi mládežnickými reprezentacemi; 
v české lize debutoval v dresu Blšan v říjnu 1999 proti Spartě; v lednu 2001 za něj Sparta zaplatila 21 milionů korun, 

do Rennes šel o rok později za 150 milionů korun jako nejdražší český brankář historie 
a do Chelsea přestoupil za více než 400 milionů coby jeden z nejdražších gólmanů světa; 
v říjnu 2006 utrpěl po srážce s protihráčem Stephenem Huntem zlomeninu lebeční kosti, 

na hřiště se vrátil po 98 dnech po operaci a od té doby používal ochrannou helmu; v ročníku 2014/2015 
ztratil v Chelsea roli jedničky a v létě přestoupil za 383 milionů korun do konkurenčního Arsenalu; 

v této sezoně začal jako jednička, ale po zářijovém zranění musel přepustit místo v brance Němci Berndu Lenovi 
a sám nastupoval jen v pohárech; se 111 zápasy v Lize mistrů je suverénním českým rekordmanem, 

dalších 23 startů přidal v Evropské lize; podle televizní stanice Sky Sports se vrátí do Chelsea 
v roli sportovního ředitele; jako své záliby uvádí rockovou hudbu, gastronomii, tenis, golf a hru na bicí, 

má vlastní stránky www.petr-cech.cz.

VYBRANÉ ČECHOVY DOSUD PLATNÉ REKORDY
Nejvíc zápasů za českou reprezentaci (124) * Nejvíc čistých kont za českou reprezentaci (53)

Nejvíc čistých kont v Premier League (202) * Nejvíc čistých kont z českých brankářů v nejvyšších soutěžích (248)
Nejdelší série bez obdrženého gólu v české lize (903 minut)

Nejvíc ocenění Fotbalista roku (9) * Nejvíc ocenění Zlatý míč roku ČR (12)
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Králem je Liverpool,
kralevicem Chelsea

Vladařem evropské klubové kopané se v sobotním večeru stali v Mad-
ridu plejeři Liverpoolu, kteří ve finále Ligy mistrů porazili Tottenham 
2:0. O tři dny dříve si v Baku dokráčeli na pódium pro vítěznou trofej 
v  Evropské lize hráči Chelsea. Smutek zbyl na  fotbalisty Arsenalu 
včetně Petra Čecha, jenž se s aktivní kariérou loučil porážkou 1:4.

 KAPITÁN LIVERPOOLU HENDERSON SE MEZI NADŠENÝM SPOLUHRÁČI 
 CHYSTÁ ZVEDNOUT „UŠATÝ POHÁR“ ZA VÍTĚZSTVÍ V CHAMPIONS LEAGUE. 

 MOHAMED SALAH STŘÍLÍ UŽ VE DRUHÉ MINUTĚ FINÁLE LIGY MISTRŮ GÓL 
 DO SÍTĚ TOTTENHAMU, KTEROU NASTARTOVAL CESTU LIVERPOOLU K TRIUMFU. 

KLOPP PROLOMIL PROKLETÍ
Hráči a fanoušci Liverpoolu mohli z paměti vymazat rok starou 

porážku 1:3, kterou jim ve finále Champions League uštědřil Real 

Madrid. Skóre utkání s Tottenhamem otevřel už ve druhé minutě 

Muhammad Salah z penalty, v 87. minutě přidal pojistku střídající 

Divock Origi. „Reds“ v elitní soutěži navázali na triumfy z let 1977, 

1978, 1981, 1984 a 2005, kdy byli v týmu i čeští hráči Milan Baroš 

s Vladimírem Šmicerem.

Štěstím překypoval kouč Liverpoolu Jürgen Klopp, který 

od roku 2012, kdy získal s Dortmundem Německý pohár, prohrál 

šest finále po sobě. Tři s Borussií a tři s Liverpoolem. Až v sobotu 

prokletí zlomil. „Cítím hlavně úlevu, úlevu pro moji rodinu. V po-

sledních šesti případech jsme odlétali na prázdniny se stříbrem, 

což nebylo úplně super. Tenhle rok je to úplně jiné. Mám plno stří-

brných medailí a nyní konečně i zlatou, takže si ji dám doma vedle 

všech těch stříbrných,“ řekl Klopp. 

 PO VÝHŘE 2:0 VYHAZUJÍ NAD HLAVY 
 FOTBALISTÉ REDS SVÉHO KOUČE JÜRGENA KLOPPA. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ČECHOVO SMUTNÉ SBOHEM
Po poločasové nudě se po přestávce diváci dočkali pěti bra-

nek. V  rozmezí 49. až 65. minuty skórovali „Blues“ do  slabé 

obrany „Gunners“ třikrát a prakticky bylo po zápase. Kanonýři 

sice ještě snížili na rozdíl dvou branek, ale místo zdramatizování 

zápasu přidal Hazard čtvrtou pojistku na triumf v Evropské lize.

Duel s  Chelsea byl pro brankáře Arsenalu Petra Čecha 

hodně pikantní, protože v  soupeřově týmu strávil jedenáct 

sezon a získal patnáct trofejí. Podle spekulací britských mé-

dií by se navíc sedmatřicetiletý gólman měl v létě na Stam-

ford Bridge vrátit jako sportovní ředitel. Porážka jej proto 

hodně mrzela: „Prohrát finále je velké zklamání, obzvlášť, 

když šlo o můj poslední zápas v kariéře. Chcete skončit na vr-

cholu. Prožil jsem ale úžasnou kariéru. Asi nelze mít vše,“ 

uvedl plzeňský rodák. „Mým posledním fotbalovým snem 

bylo jako hráč ještě jednou vyhrát Evropskou ligu. Bohužel se 

nepovedlo, ale člověk musí přiznat, že soupeř byl lepší a zví-

tězil zaslouženě,“ dodal Čech. 

 S POHÁREM ZA TRIUMF V EVROPSKÉ LIZE JÁSAJÍ PLEJEŘI CHELSEA.  SMUTEK VE TVÁŘI PETRA ČECHA. S AKTIVNÍ KARIÉROU SE CHTĚL ROZLOUČIT ZISKEM POHÁRU V EVROPSKÉ LIZE. 

FINÁLE LIGY MISTRŮ

TOTTENHAM HOTSPUR - LIVERPOOL FC 0:2 (0:1)

Branky: 2. Salah z pen., 87. Origi. Rozhodčí: Skomina - Praprotnik, Vukan (všichni Slovin.) - Mak-
kelie (video, Niz.). Bez karet. Diváci: 52.212.

Tottenham: Lloris - Trippier, Alderweireld, Vertonghen, Rose - Sissoko (74. Dier), Winks (66. Lucas) 
- Alli (82. Llorente), Eriksen, Son Hung-min - Kane. Trenér: Pochettino.

Liverpool: Alisson - Alexander-Arnold, Matip, Van Dijk, Robertson - Henderson, Fabinho, Wijnal-
dum (62. Milner) - Salah, Firmino (58. Origi), Mané (90. Gomez). Trenér: Klopp.

FINÁLE EVROPSKÉ LIGY

CHELSEA FC - ARSENAL FC 4:1 (0:0)

Branky: 65. z pen. a 72. Hazard, 49. Giroud, 60. Pedro - 69. Iwobi. Rozhodčí: Rocchi - Meli, Manga-
nelli - Orsato (video, všichni It.). ŽK: Christensen - Pedro. Diváci: 50.000.

Chelsea: Arrizabalaga - Azpilicueta, Christensen, David Luiz, Emerson - Kanté, Jorginho, Kovačič 
(76. Barkley) - Pedro (71. Willian), Giroud, Hazard (89. Zappacosta). Trenér: Sarri.

Arsenal: Čech - Papastathopulos, Koscielny, Monreal (66. Guendouzi) - Maitland-Niles, Torreira 
(66. Iwobi), Xhaka, Kolašinac - Özil (77. Willock) - Aubameyang, Lacazette. Trenér: Emery.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SOUBOJ SPARŤANA ANTONÍNA HRDINY (VLEVO) S TEPLICKÝM DJAELSONEM. 

http://futsalliga.cz/
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Sparta si poradila s Teplicemi i podruhé 

a je blízko titulu

Druhé finále play off VARTA futsal ligy vyznělo znovu lépe pro Spartu. 
Ta v pondělním televizním utkání porazila na domácí palubovce Tepli-
ce a vede v sérii 2:0 na zápasy.

 SPARTA VEDE VE FINÁLOVÉ SÉRII 2:0 NA ZÁPASY. 

Sparta celý zápas kontrolovala hru. První branku Pražanů 

vstřelil nejlepší střelec play off Wilde. Na 2:0 zvýšil před přestáv-

kou Seidler. Po přestávce Pražané pokračovali v tlaku, třetí trefu 

obstaral Amrani a ve 30. minutě zvýšil už na 4:0 Cupák. To byla 

zároveň i poslední branka zápasu a domácí získali mečbol.

Michal Seidler, hráč Sparty: „Teplicím chyběl Claudinho 

a Teka, hráli to na šest lidí, což je obrovsky těžké. My jsme nastou-

pili s dvěma čtyřkami. Řekli jsme si, že je budeme presovat, což 

se nám dařilo a bylo vidět, že Teplice byly na konci úplně unavené. 

Z tohoto pohledu šlo o snadnější vítězství než minule.“

Rodrigo Taverna, hráč Svarog FC: „Dnes jsme šli do zápasu 

s některými hráči, kteří nebyli stoprocentně zdraví. Snažili jsme 

se vymyslet nějakou taktiku, která by vedla k vítězství. Chtěli jsme 

zodpovědně bránit, ale znovu jsme si zápas prohráli po individuál-

ních chybách. Nyní máme týden na trénink a rozbor chyb. Doma 

musíme získat bod.“ 

 NEJLEPŠÍ STŘELEC PLAY OFF WILDE (VLEVO) ČÍHÁ NA TATA. 

AC SPARTA PRAHA - SVAROG FC TEPLICE 4:0 (2:0)

Branky: 7. Wilde (Drahovský), 18. Seidler, 22. Amrani (Wilde), 31. Cupák (Vnuk). Stav série: 2:0.
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 SKVĚLÉ JARNÍ VÝKONY VYNESLY 
 TOMÁŠE SOUČKA NA DRUHOU PŘÍČKU. 

Vaclík vyhrál i Zlatý míč

Brankář Tomáš Vaclík poprvé ovládl novinářskou anketu Zlatý míč o nejlep-
šího českého fotbalistu sezony. Třicetiletý gólman Sevilly získal ve 23. ročníku 
977 bodů a udržel vedení po podzimní části. Druhý skončil se ziskem 882 bodů 
vítěz jarní poloviny záložník Tomáš Souček ze Slavie a třetí příčku s 665 body ob-
sadil stejně jako vloni obránce Hoffenheimu Pavel Kadeřábek. Výsledky ankety, 
v níž se sčítají hlasy za podzim a jaro, byly vyhlášeny v Praze.

 TOMÁŠ VACLÍK SE STAL POPRVÉ VÍTĚZEM ANKETY ZLATÝ MÍČ. 

Vaclík navázal na  brankářského rekordmana ankety Petra 

Čecha, který Zlatý míč ovládl dvanáctkrát včetně minulé sezony. 

Sedmatřicetiletý bývalý reprezentant, jenž ve  středu v  barvách 

Arsenalu ukončil ve  finále Evropské ligy profesionální kariéru, 

tentokrát obsadil páté místo.

Vaclík si rozhodující náskok vytvořil už na podzim, kdy získal 618 

bodů. Reprezentační gólman po letním přestupu z Basileje v první 

polovině sezony zářil a se Sevillou dokonce chvíli vedl španělskou 

ligu. Navíc byl vyhlášen nejlepším hráčem La Ligy za listopad.

Na jaře Vaclíka zbrzdilo zranění z osmifinále Evropské ligy se 

Slavií, přesto se umístil na druhé pozici a udržel vedení z podzi-

mu. Vítkovický odchovanec navázal na březnové premiérové ví-

tězství v anketě FAČR Fotbalista roku, ve Zlatém míči byl dosud 

nejlépe čtvrtý.

Brankář vyhrál Zlatý míč už podeváté za posledních deset se-

zon. Letos mezi elitní pěticí skončili hned tři gólmani, vedle Vaclíka 

s Čechem byl ještě čtvrtý Jiří Pavlenka z Brém.

Jarní část ankety jasně ovládl s 589 body Souček, který Slavii 

pomohl po 77 letech k zisku double - triumfu v lize i domácím po-

háru. Navíc s týmem postoupil do čtvrtfinále Evropské ligy. V nej-

vyšší soutěži dal v této sezoně 13 gólů a v pondělí byl vyhlášen 

jejím nejlepším hráčem. Čtyřiadvacetiletý reprezentant chyběl 

na jaře na jediném z 46 hlasovacích lístků a posunul se ze čtvrté-

ho místa po podzimu. Souček je zároveň jediným zástupcem do-

mácí soutěže v první šestce konečného pořadí.

ANKETA ZLATÝ MÍČ PRO NEJLEPŠÍHO 
ČESKÉHO FOTBALISTU SEZONY 2018/2019

1. Tomáš Vaclík (FC Sevilla) 977 bodů, 
2. Tomáš Souček (Slavia Praha) 882, 3. Pavel Kadeřábek (Hoffenheim) 665, 

4. Jiří Pavlenka (Brémy) 604, 5. Petr Čech (Arsenal) 457, 6. Patrik Schick (AS Řím) 384, 
7. Bořek Dočkal (Philadelphia/Sparta Praha) 334, 8. Tomáš Koubek (Rennes) 266, 

9. Theodor Gebre Selassie (Brémy) 258, 10. Michal Trávník (Jablonec) 235, 
11. Alex Král (Teplice/Slavia Praha) 168.

Další pořadí: 12. Ondřej Čelůstka (Antalyaspor) 151, 13. Michael Krmenčík (Plzeň) 149, 14. Lukáš 
Masopust (Jablonec/Slavia Praha) 140, 15. Vladimír Coufal (Slavia Praha) 134, 16. Adam Hložek 
(Sparta Praha) 101, 17. David Pavelka (Kasimpasa) 99, 18. Martin Doležal (Jablonec) 77, 19. Libor 
Kozák (Livorno/Liberec) 71, 20. Josef Hušbauer (Slavia Praha) 70, 21. Milan Baroš (Ostrava) 67, 22. 
Jakub Jankto (Sampdoria Janov) 63, 23. Matěj Vydra (Burnley) 46, 24. Jaromír Zmrhal (Slavia Praha) 
39, 25. Jan Kopic (Plzeň) 37, 26. Tomáš Hübschman (Jablonec) 36, 27. Filip Novák (Trabzonspor) 34, 28. 
Antonín Barák (Udine) 30, 29. Vladimír Darida (Hertha Berlín) 28, 30. Roman Hubník (Plzeň) 28, 31. Jo-
sef Šural (Sparta Praha/Alanyaspor) 22, 32. Jan Bořil (Slavia Praha) 22, 33. Zdeněk Ondrášek (Wisla 
Krakov/Dallas) 22, 34. Jaroslav Plašil (Bordeaux) 22, 35. Tomáš Smola (Opava) 13, 36. Tomáš Přikryl 
(Mladá Boleslav) 13, 37. Jan Matoušek (Příbram/Slavia Praha) 12, 38. Lukáš Mareček (Lokeren) 10, 
39. Patrizio Stronati (Ostrava) 9, 40. Aleš Hruška (Plzeň) 8, 41. Martin Hašek (Bohemians 1905/Sparta 
Praha) 7, 42. Filip Panák (Karviná/Sparta Praha) 6, 43. Radim Řezník (Plzeň) 6, 44. Petr Ševčík (Libe-
rec/Slavia Praha) a Marek Matějovský (Mladá Boleslav) 6, 46. Stanislav Tecl (Slavia Praha) a Lukáš 
Hejda (Plzeň) 5, 48. Adam Hloušek (Legia Varšava) 5, 49. David Limberský (Plzeň) 5, 50. Filip Nguyen 
(Liberec) 5, 51. Ondřej Kolář 4, 52. Ondřej Kúdela (oba Slavia Praha) 4, 53. Martin Frýdek (Sparta Pra-
ha) 3, 54. Jakub Brabec (Rizespor/Plzeň), Tomáš Wágner (Karviná) a Michal Sáček (Sparta Praha) 2, 
57. Matěj Hanousek (Jablonec/Sparta Praha), Aleš Čermák (Plzeň), David Lischka (Jablonec), Ondřej 
Petrák (Norimberk), Jan Sýkora (Slavia Praha/Liberec), Adam Jánoš (Ostrava) 1.

Pozn.: Při rovnosti bodů rozhoduje vyšší počet lepších umístění.

Pořadí jarní části: 1. Souček 589, 2. Vaclík 359, 3. Pavlenka 339, 4. Kadeřábek 317, 5. Čech 263, 
6. Koubek 233, 7. Král 155, 8. Masopust 130, 9. Gebre Selassie 118, 10. Coufal 116, 11. Schick 103.

Pořadí podzimní části: 1. Vaclík 618, 2. Kadeřábek 348, 3. Dočkal 316, 4. Souček 293, 5. Schick 
281, 6. Pavlenka 265, 7. Trávník 194, 8. Čech 194, 9. Krmenčík 149, 10. Gebre Selassie 140, 11. Če-
lůstka 125.

VÍTĚZOVÉ PODLE POČTU TRIUMFŮ

12 - Petr Čech, 6 - Pavel Nedvěd, 
1 - Jiří Němec, Patrik Berger, Tomáš Rosický, David Lafata, Tomáš Vaclík.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 OBRÁNCE PAVEL KADEŘÁBEK OBSADIL V ANKETĚ TŘETÍ MÍSTO. 

Sedmadvacetiletý Kadeřábek skončil potřetí za sebou a celko-

vě počtvrté na stupních vítězů, ani tentokrát však na triumf nedo-

sáhl. Z třetího místa po podzimu se propadl na konečné sedmé 

reprezentační kapitán Bořek Dočkal, který se po únorovém ná-

vratu do Sparty brzy zranil a na jaře téměř nehrál.

Kvůli zranění na jaře nenastoupil k žádnému utkání plzeňský 

útočník Michael Krmenčík, přesto mu 149 bodů z podzimu sta-

čilo na 13. místo. Teprve šestnáctiletý sparťanský ofenzivní zá-

ložník Adam Hložek zase sbíral body jen za jaro, přesto skončil 

na 16. pozici.

Jedno první místo dostal za jaro symbolicky ofenzivní záložník 

Josef Šural, který na konci dubna tragicky zemřel při autonehodě 

v Turecku, kde působil v Alanyasporu.

Oproti minulému ročníku chybějí v elitní jedenáctce záložníci 

Antonín Barák, Jakub Jankto a Vladimír Darida a útočníci Matěj 

Vydra s Krmenčíkem. Místo nich se mezi nejlepší dostali zálož-

níci Dočkal, Souček, Alex Král a Michal Trávník a útočník Patrik 

Schick. Aspoň jeden bod získalo 62 hráčů. 

Reprezentace zahájila spolupráci 

s Kapkou naděje

Česká fotbalová reprezentace zahájila spolupráci s  Nadačním fondem 
Kapka naděje. Společně rozjely projekt „O Kapku lepší #ceskarepre“. Ten 
pomáhá dětským onkologickým pacientům a zapojí se do něj i fanoušci - už 
pouhou účastí na zápasech národního týmu.

 ZÁSTUPCI FOTBALOVÁ REPREZENTACE NA NÁVŠTĚVĚ NEMOCNICE V MOTOLE. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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 … A ONDŘEJ ČELŮSTKA. 

 MALÉ PACIENTY PŘIŠLI POVZBUDIT I HRÁČI NÁRODNÍHO TÝMU FILIP NOVÁK… 

Příznivci národního týmu nebudou svou přítomností na domá-

cích zápasech podporovat jen hráče, ale nákupem vstupenky také 

nemocné děti. A reprezentace se zapojí i jiným způsobem. Třeba 

návštěvami nemocnic - tak jako ve čtvrtek v Motole.

„Cílem české reprezentace nemá být jen získávání bodů v sou-

těžních zápasech, ale také pomoc potřebným mimo fotbalové 

trávníky. Proto jsme spustili tento projekt, který se snaží uleh-

čit situaci nemocným dětem. Chceme, aby v případě spolupráce 

s Kapkou naděje šlo o dlouhodobé a pevné partnerství,“ vysvětlil 

Michal Jurman, ředitel Oddělení komunikace Fotbalové asociace 

České republiky.

Ten už v březnu předal Kapce naděje symbolický šek na sto tisíc 

korun. Tato částka pomůže  konkrétně dětskému onkologickému 

oddělení nemocnice v Motole. „Děkuji fotbalové asociaci za důvě-

ru a obrovskou chuť s Nadačním fondem Kapka naděje spolupra-

covat. Být oficiálním charitativním partnerem fotbalové reprezen-

slavný youtuber. Ukazoval mi i nějaká videa. Tak snad se mu ten 

sen jednou vyplní,“ popisoval Filip Novák.

A Ondřej Čelůstka doplnil: „Silný byl příběh Patrika. Je z dět-

ského domova a jeho situace v rodině není moc pozitivní. Nemá 

to jednoduché. Jsem rád, že i on byl jedním z těch, kterým jsme 

mohli udělat alespoň trochu radost.“

Podobné akce budou pokračovat v rámci každého reprezentač-

ního srazu, a to po celé republice. „Myslím, že budu mluvil za celý 

tace je pro nás ctí a moc si této příležitosti vážíme,“ řekl ředitel 

Kapky naděje Jan Fischer.

A  jak bude projekt přesně fungovat? Hlavní myšlenka je jed-

noduchá. Fotbalová asociace věnuje Kapce naděje část příjmů ze 

vstupného na domácích zápasech. Platí tedy, že čím víc fanoušků 

přijde, tím větší finanční podpora bude. „Ten projekt je v mnoha 

ohledech unikátní. Už třeba právě tím, že hnacím motorem jsou 

samotní fanoušci. Ti svou účastí na stadionu podpoří nejen českou 

reprezentaci, ale navíc pomůžou dětským onkologickým pacien-

tům. A kromě finanční podpory počítáme taky s návštěvami hráčů 

v nemocnicích a zároveň vyrazíme s dětmi na zápasy a tréninky 

českého národního týmu,“ upřesnil Fischer.

První návštěva v nemocnici už proběhla. Trenér Jaroslav Šilha-

vý a obránci Ondřej Čelůstka a Filip Novák byli v Motole. „Snad 

jsme dětem udělali alespoň trochu radost. Dali jsme jim nějaké 

dárky a slyšeli různé příběhy. Zaujal mě třeba kluk, který chce být 

tým, když řeknu, že nám se ten projekt strašně líbí. Tohle je to nej-

menší, co můžeme udělat pro ty, kteří to skutečně potřebují. Snad 

se to bude líbit i fanouškům, kteří projekt podpoří už samotnou 

návštěvou našich zápasů,“ dodal trenér Jaroslav Šilhavý. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
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https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz


103102

102 103

AKTUÁLNĚ AKTUÁLNĚ
in

ze
rc

e inzerce
Úterý 4.6.2019

23/2019
Úterý 4.6.2019
23/2019

www.fotbal.cz

„Devatenáctka“ už zná 

arménský los

Čeští fotbalisté do 19 let si na červencovém mistrovství Evropy v Arménii 
zahrají v základní skupině B s Irskem, Norskem a Francií. Rozhodl o tom 
los v Jerevanu. Osmičlenný turnaj se bude hrát od 14. do 27. července, 
první dva týmy z obou skupin postoupí do semifinále.

 TRENÉR U19 JAN SUCHOPÁREK OČEKÁVÁ VE SKUPINĚ S FAVORITEM FRANCII A IRSKEM A DÁNSKEM VYROVNANÉ ZÁPASY. 

 CESTA DO SEMIFINÁLE ME U19 VEDE PŘES PRVNÍ DVĚ MÍSTA VE SKUPINĚ. 

Svěřenci trenéra Jana Suchopárka se na  šampionát dostali 

díky nečekanému vítězství ve skupině elitní fáze kvalifikace, v níž 

za sebou nechali Anglii, Řecko i Dánsko. „Devatenáctka“ napo-

sledy startovala na EURO předloni v Gruzii pod vedením stejného 

kouče a vypadla až s pozdějším vítězem Anglií v semifinále. Čes-

kým maximem v této kategorii je stříbro z roku 2011 v Rumunsku.

S  Irskem se „devatenáctka“ dosud utkala jedenáctkrát s  bi-

lancí šesti výher, čtyř proher a jedné remízy. Naposledy s ostrov-

ním týmem hrála předloni v přípravě a oba zápasy prohrála 1:2. 

S Francií mají čeští mladíci ve čtyřech duelech na kontě dvě remí-

zy a prohry, v posledním vzájemném utkání podlehli v kvalifikaci 

před necelými třemi lety 0:2. S  Norskem „devatenáctka“ hrála 

šestkrát s bilancí tří vítězství, dvou porážek a jedné remízy.

„Dopředu jsem si říkal, že bych si dovedl představit skupinu po-

dobného složení. Určitě jsem si nepřál skupinu, v níž bychom měli 

tři velké favority. Na první pohled to tedy vypadá o něco schůdněji 

než áčko, ale až samotné mistrovství ukáže opravdovou realitu. 

V naší skupině je samozřejmě jednoznačným favoritem Francie,“ 

konstatuje Jan Suchopárek. Francii vede jeho bývalý spoluhráč ze 

Štrasburku Lionel Rouxel. „V Jerevanu jsme se viděli snad po dva-

ceti letech, ale skoro jsme se nezměnili,“ směje se český kouč 

a dodává: „Každopádně zápas proti Francii bude i kvůli přítomnosti 

Lionela pro mě hodně zajímavý. S Iry jsme hráli před dvěma lety, 

ale teď budou týmy samozřejmě jiné. Ovšem nějakou představu 

o jejich hře mít budeme. To samé se týká Norska, s nímž jsme ne-

dávno hráli na turnaji v Portugalsku a v hodně vyrovnaném zápase 

nakonec zvítězili. Očekávám hodně těsné zápasy i teď v Arménii.“ 

ČESKÝ CELEK BUDE SVÉ ZÁPASY VE SKUPINĚ HRÁT 15., 18. a 21. ČERVENCE.  

Skupina A: Arménie, Portugalsko, Itálie, Španělsko.

Skupina B: ČESKO, Irsko, Norsko, Francie.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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